
 

Boletín Oficial Nº77-Año 2020- Edición X- 

Publicado 19/10/2020 

 

 

General Alvear, 27 de julio de 2020. 

 

 

VISTO: 

            El Decreto Nº 254/2020, de fecha 17 de junio de 2020, el que en su ARTICULO  13º 

se omitió registrar la leyenda: “y los artículos 60, 62 y 69 del Código de Falta Municipal”  y 

el Decreto Nº 307/2020, de fecha 21 de julio de 2020 se detecto un error de tipeo; y   

 

CONSIDERANDO:  
              Que se deben modificar, los Decretos Nº 254/2020 y 307/2020, con un Decreto 

modificatorio, 

 

Por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES 

 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º: Modifíquese, el Decreto Nº 254/2020, de fecha 17 de junio de 2020, su 

============= ARTICULO 13º: el que quedara redactado de la siguiente manera: 

                            

                                  ARTICULO 13º: En caso de verificarse el incumplimiento del 

aislamiento social, preventivo y obligatorio y demás obligaciones establecidas en el presente 

decreto, los funcionarios, personal de la salud y autoridades en general que tomen 

conocimiento de tal circunstancia, procurarán hacer cesar de inmediato a la conducta 

infractora y se dará intervención a la autoridad competente en el marco de los artículos 205, 

239 y concordantes del Código Penal y los artículos 60, 62 y 69 del Código de Faltas 

Municipal.- 

 

ARTICULO 2º: Modifíquese, el Decreto Nº 307/2020 de la siguiente manera: 

 

                 Donde dice: “ARTICULO 4º:” ….. Debe decir: “ARTICULO 2º:”…..  

 

ARTICULO 3º: Elévese al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento.- 

  

ARTICULO 4º: Comuníquese, publíquese, regístrese.- 

 

 

DECRETO Nº: 313/2020 

 

 

 
SAYOS MORAMAY                                                                             RAMÓN JOSE CAPRA 

 Secretaria de Gobierno                                                                              Intendente Municipal                                                                         

Municipalidad de Gral. Alvear                                                             Municipalidad de Gral. Alvear 

 

 

 



 

Boletín Oficial Nº77-Año 2020- Edición X- 

Publicado 19/10/2020 

 

 

 


